
Zarządzenie Nr t n e  /2023 
Wojewody Zachodniopomorskiego -

z dnia M  m t  Oj?(XdĄ M ł  ź

dotyczące powołania Komisji Wojewódzkiej do oceny wniosków w sprawie realizacji zadań 
„Programu integracji społecznej i obywatelskiej Romów w Polsce na lata 2021-2030'’ 
na terenie województwa zachodniopomorskiego w 2024 roku.

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 
w województwie1 w związku z § 95 i § 96 Regulaminu Zachodniopomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Szczecinie stanowiącego załącznik do Zarządzenia Nr 374/2022 
Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 30 grudnia 2022 r. w' sprawie ustalenia Regulaminu 
Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w7 Szczecinie, w nawiązaniu do zapisów 
Programu integracji społecznej i obywatelskiej Romów w Polsce na lata 2021-2030 
ustanowionego uchwałą nr 190/2020 Rady Ministrów z dnia 21 grudnia 2020 roku oraz 
w nawiązaniu do Informacji o sposobie postępowania przy udzielaniu dotacji ze środków’ 
Programu integracji społecznej i obywatelskiej Romów' w Polsce na lata 2021-2030 w 2024 r. 
przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, zarządza się co następuje:

§ 1
Powołuje się Komisję Wojewódzką do oceny wniosków w sprawie realizacji zadań 

Programu integracji społecznej i obywatelskiej Romów w Polsce na lata 2021-2030" 
na terenie województwa zachodniopomorskiego w 2024 roku, zwaną dalej Komisją, w celu 
zaopiniowania wniosków nadesłanych przez jednostki samorządu terytorialnego i organizacje 
pozarządowe działające na rzecz społeczności romskiej na terenie województwa 
zachodniopomorskiego.

§2

W skład Komisji wchodzą:

1) Nelli Kopańska -  przewodnicząca komisji, pełnomocnik Wojewody 
Zachodniopomorskiego do Spraw' Mniejszości Narodowych i Etnicznych,

2) Przedstawiciel Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty- członek komisji,
3) Kandydat zgłoszony przez środowisko Romów z terenu województwa 

zachodniopomorskiego - członek komisji,
4) Przedstawiciel Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji - członek komisji

§3
1. Komisja dokonuje wyboru wniosków w kwotach limitów określonych przez Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji, przeznaczonych do finansowania ze środków 
rezerwy celowej oraz części 30 budżetu państwa.

(Dz. U. poz. 190)i



2. Po posiedzeniu Komisji do 31 grudnia 2023 r. wojewodowie przekazują do Departamentu 
Wyznań Religijnych oraz Mniejszości Narodowych i Etnicznych MSWiA:

1) protokoły komisji, potwierdzone za zgodność z oryginałem,
2) wykaz wniosków rekomendowanych do sfinansowania lub dofinansowania z rezerwy 

celowej oraz części 30 budżetu.

Zakres działania komisji określa Regulamin Pracy Komisji, który stanowi załącznik 
do niniejszego Zarządzenia.

Komisja ulega rozwiązaniu z dniem podpisania protokołu z posiedzenia komisji w sprawie 
zaopiniowania wniosków na 2024r.

Do zapewnienia obsługi techniczno -  biurowej komisji zobowiązany jest Wydział 
Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców ZUW.

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Spraw Obywatelskich 
i Cudzoziemców ZUW.

§4

§5

§6

§ 7

§8

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Uzasadnienie.

Zgodnie z art. 17 z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 
w województwie (Dz. U. poz. 190), w związku z § 95 i § 96 Regulaminu 
Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie, stanowiącego załącznik 
do Zarządzenia Nr 374/2022 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 30 grudnia 2022 r. 
w sprawie ustalenia Regulaminu Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Szczecinie oraz w związku z Informacją o sposobie postępowania przy udzielaniu dotacji 
ze środków> Programu integracji społecznej i obywatelskiej Romów> w Polsce na lata 
2021-2030" w 2024 r. przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, wojewodowie 
powołują Komisje Wojewódzkie w celu opiniowania złożonych ofert. W skład komisji 
konkursowej powołanej przez organ administracji rządowej wchodzą przedstawiciele tego 
organu, przedstawiciel kuratora, przedstawiciel MSWiA oraz przedstawicieli społeczności 
romskiej z terenu województwa zachodniopomorskiego.





Załącznik
do Zarządzenia Wojewody Zachodniopomorskiego 
Nr 2)Ą g  /2023 z dnia <$<S. M  JU ty? )

Regulamin powołanej Komisji Wojewódzkiej 
do oceny wniosków w sprawie realizacji zadań 

„Programu integracji społecznej i obywatelskiej Romów w Polsce na lata 2021-2030” 
na terenie województwa zachodniopomorskiego w 2024 roku.

§ 1
Postanowienia ogólne

1. Powoływanie członków Komisji Wojewódzkiej do oceny wniosków w sprawie realizacji 
zadań „ Programu integracji społecznej i obywatelskiej Romów w Polsce na lata 2021- 
2030" na terenie województwa zachodniopomorskiego w 2024 roku następuje w drodze 
Zarządzenia Wojewody Zachodniopomorskiego.

2. Osoby powołane do pracy w Komisji posiadają kwalifikacje umożliwiające właściwą 
ocenę wniosków.

§2
Zadania Komisji

1. Komisja dokonuje oceny wniosków pod względem formalnym i merytorycznym.
2. Komisja przygotowuje propozycje przyznania dotacji oraz przedkłada je Wojewodzie 

Zachodniopomorskiemu oraz Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji.
3. Z posiedzenia komisji sporządza się protokół z przeprowadzonych czynności.
4. Wszystkie decyzje komisji zapadają wr drodze głosowania zwykłą większością głosów. 

W przypadku nieobecności któregoś z członków komisji, decyduje większość głosów 
obecnych członków komisji. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos 
przewodniczącego.

§3
Zasada bezstronności członków Komisji

Do członków komisji, biorących udział w ocenie wniosków stosuje się przepisy ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. poz. 775) dotyczące 
wyłączenia pracownika, co oznacza, że w' pracach komisji nie może brać udziału osoba 
mająca formalne lub nieformalne powiązania z podmiotami składającymi ofertę do konkursu 
lub jest związana w inny sposób, który mógłby wywołać wątpliwości, co do bezstronności 
przeprowadzonych czynności.

§4
Ocena wniosków

1 .Postępowanie w sprawie oceny wniosków odbywać się będzie zgodnie z zasadami 
określonymi w Informacji o sposobie postępowania przy udzielaniu dotacji Programu 
integracji społecznej i obywatelskiej Romów w Polsce na lata 2021-2030 w 2024 r.
2.Wnioski złożone po terminie, sporządzone wadliwie, nieczytelne bądź niekompletne, co do 
wwmaganego zestawu dokumentów lub informacji, jak również oferty dotyczące udzielania 
dotacji na działania wykraczające poza określone zadania -  nie będą rozpatrywane.



3. Każdy wniosek spełniający wymagania formalne zaopatrzony jest w kartę oceny wniosku 
i omawiany przez członków komisji.

4. Wnioski przedłożone przez beneficjentów Programu a nie rozpatrzone przez komisję nie 
podlegają dalszej procedurze.

5. Złożone wnioski zostaną ocenione przez komisję w oparciu o następujące kryteria:
1) ocena możliwości realizacji zadania przez wnioskodawców,
2) ocena przedstawionej kalkulacji kosztów realizacji zadania publicznego, w tym 

w odniesieniu do zakresu rzeczowego zadania,
3) ocena proponowanej jakości wykonania zadania i kwalifikacji osób, przy udziale 

których, wnioskodawcy będą realizować zadanie publiczne,
4) planowany przez wnioskodawcę, wkład rzeczowy, osobowy, w tym świadczenia 

wolontariuszy i praca społeczna członków,
5) analiza i ocena realizacji zleconych zadań publicznych przez wnioskodawców, którzy 

w latach poprzednich realizowali zlecone zadania publiczne, biorąc pod uwagę 
rzetelność i terminowość oraz sposób rozliczenia otrzymanych na ten cel środków,

6) ocena form i zasięgu pomocy oferowanej przez wnioskodawców,
7) ocena efektywności dotychczasowych działań podmiotu.

§5

Udział w pracach komisji odbywn się w’ ramach obowiązków służbowych, członkowie 
Komisji nie otrzymują z tego tytułu dodatkowego wynagrodzenia.

§6

Komisja Wojewódzka do oceny wniosków' w sprawie realizacji zadań Programu integracji 
społecznej i obywatelskiej Romów' w Polsce na lata 2021-2030 na terenie województwa 
zachodniopomorskiego w 2024 roku ulega rozwiązaniu z dniem podpisania protokołu 
z posiedzenia komisji.


